
PŘEDBĚ®NÁ ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 59.080.60                                                                                                                                   Srpen
2005
Textilní podlahové krytiny - Tolerance (lineárních)
rozměrů kusových koberců, běhounů,
kobercových dlaždic a koberců pro celoplošné
pokrytí a tolerance střídy vzoru - Požadavky

ČSN P
CEN/TS 14159

80 4442

 

Textile floor coverings - Requirements for tolerances on (linear) dimensions of rugs, runners, carpet
tiles and wall-to-wall
carpet and for tolerances on pattern repeat

Revêtements de sol textiles - Exigences concernant les tolérances sur les dimensions (linéaires) des
tapis, passages,
dalles de moquette et moquettes et les tolérances sur le raccord de dessin

Textile Bodenbeläge - Anforderungen an Toleranzen der (linearen) Maße von abgepassten Teppichen,
Läufern,
Teppichfliesen und Teppich-Auslegware und des Musterraports

Tato předběžná česká technická norma je českou verzí technické specifikace CEN/TS 14159:2004.
Technická specifikace CEN/TS 14159:2004 má status předběžné české technické normy.

This Czech Prestandard is the Czech version of the Technical Specification CEN/TS 14159:2004. The
Technical Specification CEN/TS 14159:2004 has the status of a Czech Prestandard.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut, 2005                                                                                        
73684
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2



Národní předmluva

Tato předběžná česká technická norma přejímá technickou specifikaci CEN/TS 14159:2004 vydanou v
souladu s Vnitřními předpisy CEN/CENELEC, část 2 a je určena k ověření. Případné připomínky k obsahu
normy přijímá Český normalizační institut, Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1.

Převzetí TS nevyžaduje zrušení konfliktních národních norem platných pro stejný předmět
normalizace.

Upozornění Převzetí TS do národních norem členů CEN/CENELEC není povinné a tato TS nemusí být
na národní úrovni převzata jako normativní dokument.

Citované normy

EN 994 zavedena v ČSN EN 994 (80 4422) Textilní podlahové krytiny - Zjiš»ování délky strany,
pravoúhlosti a přímosti stran

EN 1307 zavedena v ČSN EN 1307 (80 4427) Textilní podlahové krytiny - Klasifikace vlasových podlahových
krytin

EN 1470 zavedena v ČSN EN 1470 (80 4431) Textilní podlahové krytiny - Klasifikace vpichovaných
podlahových krytin s výjimkou vpichovaných vlasových podlahových krytin

EN 13297 zavedena v ČSN EN 13297 (80 4416) Textilní podlahové krytiny - Klasifikace vpichovaných
vlasových podlahových krytin

EN 14215 zavedena v ČSN EN 14215 (80 4419) Textilní podlahové krytiny - Klasifikace strojově vyráběných
vlasových kusových koberců a běhounů

ISO 2424:1992 dosud nezavedena

ISO 3018 zavedena v ČSN ISO 3018 (80 4438) Odměřené textilní podlahové krytiny - Zjiš»ování rozměrů

Vypracování normy

Zpracovatel: Textilní zkušební ústav, Brno, IČ 00013251, Ing. Jarmila Gabrielová

Technická normalizační komise: TNK 31 Textil

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Soňa Havlů

Strana 3

TECHNICKÁ SPECIFIKACE                                                                         CEN/TS 14159
TECHNICAL SPECIFICATION                                                                      Prosinec 2004
SPÉCIFICATION TECHNIQUE
TECHNISCHE SPEZIFIKATION

ICS 59.080.60



Textilní podlahové krytiny - Tolerance (lineárních) rozměrů kusových
koberců, běhounů, kobercových dlaždic a koberců pro celoplošné pokrytí
a tolerance střídy vzoru - Požadavky
Textile floor coverings - Requirements for tolerances on (linear) dimensions
of rugs, runners, carpet tiles and wall-to-wall carpet and
for tolerances on pattern repeat
 
Revêtements de sol textiles - Exigences
concernant les tolérances sur les dimensions
(linéaires) des tapis, passages, dalles de
moquette
et moquettes et les tolérances sur le raccord
de
dessin

Textile Bodenbeläge - Anforderungen an
Toleranzen der (linearen) Maße von
abgepassten
Teppichen, Läufern, Teppichfliesen
und Teppich-Auslegware und des
Musterraports

Tato technická specifikace (CEN/TS) byla schválena CEN 2004-06-26 pro dočasné používání.

Doba platnosti této CEN/TS je zpočátku omezena na tři roky. Po dvou letech budou členové CEN požádáni
o připomínky zejména k otázce možnosti převedení této CEN/TS na evropskou normu.

Členové CEN se žádají, aby zveřejnili existenci této CEN/TS stejným způsobem jako EN a aby tuto
CEN/TS zpřístupnili na národní úrovni. Národní normy, pokud jsou s CEN/TS v rozporu, mohou zůstat v
platnosti (současně s touto CEN/TS) až do konečného rozhodnutí o možném převedení této CEN/TS na
EN.

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, České republiky, Dánska, Estonska, Finska, Francie,
Irska, Islandu, Itálie, Kypru, Litvy, Lotyšska, Lucemburska, Maďarska, Malty, Německa, Nizozemska,
Norska, Polska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Slovenska, Slovinska, Spojeného království, ©panělska,
©védska a ©výcarska.

 

CEN
Evropský výbor pro normalizaci
European Committee for Standardization
Comité Européen de Normalisation
Europäisches Komitee für Normung
Řídicí centrum: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel
© 2004 CEN     Veškerá práva pro využití v jakékoli formě a jakýmikoli prostředky         Ref. č.
CEN/TS 14159:2004: E
jsou celosvětově vyhrazena národním členům CEN.

Strana 4

Obsah

Strana

Předmluva
.........................................................................................................................................................
................................ 5



Úvod
.........................................................................................................................................................
.......................................... 6

1    Předmět
normy
.........................................................................................................................................................
................. 7

2    Normativní
odkazy
.........................................................................................................................................................
............ 7

3    Termíny a
definice
.........................................................................................................................................................
............ 7

4    Zkušební
zařízení
.........................................................................................................................................................
.............. 8

5   
Postup
.........................................................................................................................................................
................................ 8

6    Požadované tolerance a
odchylky.........................................................................................................................................
11

Strana 5

Předmluva
Tento dokument (CEN/TS 14159:2004) byl vypracován technickou komisí CEN/TC 134 „Pružné, textilní
a laminátové podlahové krytiny“, jejíž sekretariát zajiš»uje BSI.

Podle Vnitřních předpisů CEN/CENELEC jsou tuto technickou specifikaci povinny zveřejnit národní
normalizační organizace následujících zemí: Belgie, České republiky, Dánska, Estonska, Finska, Francie,
Irska, Islandu, Itálie, Kypru, Litvy, Lotyšska, Lucemburska, Maďarska, Malty, Německa, Nizozemska,
Norska, Polska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Slovenska, Slovinska, Spojeného království, ©panělska,
©védska a ©výcarska.

Strana 6



Úvod
Vzhledem k vlivům výrobního procesu mohou textilní podlahové krytiny vykazovat rozdíly ve velikosti
a deformaci. Avšak kvalifikovanou a pečlivou instalací se mohou v mnoha případech určité
nesrovnalosti eliminovat. Otevřenou komunikací mezi výrobcem a pokládajícím lze dospět k dohodě o
tom, co je technicky možné ve výrobě a současně technicky proveditelné při instalaci. Maximální deformace
střídy vzoru, stanovená v této technické specifikaci, platí pouze pro koberce vycházející z výroby a s
určitými druhy vzoru.

Strana 7

1 Předmět normy
Tento dokument stanoví maximální přijatelné tolerance rozměrů a deformace vzoru u kusových
koberců, běhounů, kobercových dlaždic a koberců pro celoplošné pokrytí.

POZNÁMKA Tyto tolerance nemají vliv na užitné vlastnosti podlahové krytiny.

-- Vynechaný text --


